
Rámcová smlouva o dílo evidovaná u zhotovitele pod č.14/2018 –zhotovování licencí strojvedoucích od 2018 

1 

 
RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO 

evidovaná u zhotovitele pod č. 14/2018 
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění předpisů 

pozdějších (dále jen „ tato smlouva“) 
 

 
I. 

       Smluvní strany 
 

Zhotovitel:   STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 
    se sídlem Praha 1, Růžová 6, č.p. 943, PSČ 110 00  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze, oddíl A LX, vložka 296  

    zastoupená:  Tomášem Hebelkou, MSc,  
generálním ředitelem 

IČO:  00001279 
DIČ:   CZ00001279 
bank. spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.  
č. účtu: 200210002/2700 
(dále jen „zhotovitel“) 
 

Objednatel:   Drážní úřad 
se sídlem Praha 2, Vinohrady, Wilsonova 300/8, PSČ 11000 
zastoupená:  Ing. Jiřím Kolářem Ph. D., ředitelem  
IČO:   61379425 

 DIČ: CZ61379425 
 bank. spojení: Česká národní banka 
 č. účtu:  33129011/0710 

(dále jen „objednatel“) 
 
(společně označovány jako „smluvní strany“) 

   
Zmocněnci pro jednání 
smluvní a ekonomická: 
 
za zhotovitele:   Tomáš Hebelka, MSc,  
    generální ředitel 

 
 

za objednatele:                      Ing. Jiří Kolář, Ph.D. 
    ředitel Drážního úřadu    
 
 
Zmocněnci pro jednání věcná a technická: 
 
za zhotovitele:   xxx 

xxx 

 
za objednatele:  xxx 
  xxx 
 
  xxx 
  xxx  
 



Rámcová smlouva o dílo evidovaná u zhotovitele pod č.14/2018 –zhotovování licencí strojvedoucích od 2018 

2 

Zmocněnec objednatele pro předání a převzetí: 
   
  xxx  
  xxx 

 
 

II. 
Předmět plnění 

  
1. Zhotovitel se zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou zhotovit 

polykarbonátové karty licencí strojvedoucích (dále jen „karty“ nebo také „dílo“) a dodat je 
objednateli, a to dle technické specifikace v příloze č. 1 – Technická specifikace a dle 
zhotovitelem předloženého a objednatelem schváleného grafického návrhu karty (dále 
jen „nátisk“). 

 
2. Smluvní strany se dohodly, že za dobu trvání smlouvy zhotovitel vyrobí a objednateli 

dodá celkem xxx karet. 

3. Zhotovitel se zavazuje zajistit, že technické vlastnosti karet dodávaných objednateli 
budou v souladu s normami ČSN ISO/IEC 7810 a Nařízením Komise (EU) č. 36/2010 o 
vzorech Společenství pro licenci strojvedoucího, doplňková osvědčení, ověřené opisy 
doplňkových osvědčení a formuláře žádosti o licenci strojvedoucích podle směrnice 
Evropského parlamentu a rady 2007/59/ES ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„Nařízení“). 

4. Objednatel se zavazuje za podmínek sjednaných v této smlouvě sjednané množství karet 
převzít a zaplatit za něj zhotoviteli cenu dle čl. V této smlouvy. 

 

III. 
 Lhůty a místo předání díla 

 
1. Místem předání díla je objekt objednatele na adrese jeho sídla uvedené v čl. I této 

smlouvy. 
 
2. Karty zhotovitel objednateli bude dodávat průběžně formou dílčích plnění 

v nestejnorodých objemech na základě písemných objednávek objednatele. Objednávku 
karet objednatel zašle na elektronickou adresu: objednavky_drazniurad@stc.cz. 
Zhotovitel potvrdí obdrženou objednávku formou emailové zprávy z uvedené adresy, 
nejpozději následující pracovní den po obdržení objednávky, společně s informací 
upřesňující datum dodání karet. Pro datum platnosti objednávky je rozhodné datum 
potvrzení zaslaného zhotovitelem.  

 
3. První dílčí dodávku je zhotovitel povinen uskutečnit nejpozději do 21 dnů od schválení 

nátisku objednatelem nebo od dodání zhotoviteli osobních dat ve smyslu následujícího 
článku této smlouvy, určených ke zhotovení první dílčí dodávky a písemné objednávky 
příslušné dílčí dodávky, podle toho, která z uvedených skutečností nastane později. 
V objednávce bude uvedeno požadované množství karet. 

 
4. Druhou a následující dílčí dodávky karet se zhotovitel zavazuje uskutečnit ve lhůtě 7 dnů. 

Uvedená lhůta dodání karet se počítá od potvrzení objednávky zhotovitelem nebo od 
obdržení dat určených ke zhotovení díla ve smyslu čl. IV této smlouvy v závislosti na tom, 
která ze skutečností nastane později. Tímto ujednáním není dotčena dohoda smluvních 
stran o termínu první dílčí dodávky dle odst. 3 tohoto článku smlouvy. 

 
 
 
 

mailto:objednavky_drazniurad@stc.cz


Rámcová smlouva o dílo evidovaná u zhotovitele pod č.14/2018 –zhotovování licencí strojvedoucích od 2018 

3 

IV. 
Věci určené k provedení díla 

 
1. Objednatel se zavazuje zpřístupnit zhotoviteli data obsahující osobní údaje, potřebná pro 

personalizaci karet (dále také jen „data“). Data budou umísťována na server, 
provozovaný objednatelem, přičemž objednatel bude vždy informovat zhotovitele o 
umístění dat určených k personalizaci na svůj server, a to emailem na adresu 
objednavky_drazniurad@stc.cz. Objednatel zhotoviteli zpřístupní adresu serveru a 
příslušné přístupové údaje nejpozději při předání dat určených pro výrobu karet první 
dílčí dodávky. 

 
2. Objednatel je povinen předat zhotoviteli data potřebná k personalizaci ve struktuře a 

formátu uvedeném v příloze č. 1 této smlouvy.  
 
3. Data určená pro personalizaci karet budou u zhotovitele uložena na záložní médium pro 

potřebu reklamací, resp. potřebu tisku případných náhrad karet. Tato média je zhotovitel 
povinen uchovat v zabezpečeném prostoru po dobu 30 (třiceti) dní od data předání 
příslušné části díla objednateli pro účely případného reklamačního řízení. Po uplynutí 
doby 30 (třiceti) dnů budou tato data komisionálně zničena. Zhotovitel zašle v případě 
požadavku objednatele protokol o provedení komisionálního zničení dat. 
 

4. Smluvní strany budou předávat data pro výrobu karet, naplňující znaky osobních údajů, 
popř. činit jakékoliv dispozice s těmito daty a uchovávat je, pouze za podmínek splňující 
požadavky na ochranu osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů a nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (dále jen „GDPR“). Technicko-organizační opatření k zabezpečení zpracování 
osobních údajů, včetně popisu podmínek ochrany osobních údajů při realizaci dle této 
smlouvy, jsou uvedeny v samostatné smlouvě, kterou se smluvní strany zavazují uzavřít 
nejpozději společně s touto smlouvou.  

 
 

V. 
Cena za dílo 

 
1. Cena za dílo dle čl. II byla stanovena na základě nabídky zhotovitele a s ohledem na 

sjednané množství karet dle čl. II odst. 2 této smlouvy a technickou specifikaci karet 
(příloha č. 1 této smlouvy) činí: 
 
za 1 ks karty bez DPH                     xxx Kč/ks 
za xxx Ks karet bez DPH 980.000 Kč 
 

2. Uvedená jednotková cena a celková cena v předchozím odstavci tohoto článku je cenou 
maximální při daném sjednaném množství karet a zahrnuje veškeré náklady za výrobu a 
dodávku karet po celou dobu trvání smluvního vztahu, náklady na uskladnění polotovarů 
v trezorových skladech zhotovitele, náklady na balení, nevratné obaly a dopravu karet 
do místa plnění, resp. místa předání karet dle čl. III odst. 1 této smlouvy. Poplatek za 
převedení licence k vytvořenému grafickému návrhu je součástí ceny. 

 
3. K ceně dle odst. 1 bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené právními 

předpisy platnými v době zdanitelného plnění.  
 
 
 
 

mailto:objednavky_drazniurad@stc.cz


Rámcová smlouva o dílo evidovaná u zhotovitele pod č.14/2018 –zhotovování licencí strojvedoucích od 2018 

4 

VI. 
Platební podmínky 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel bude vystavovat daňový doklad (fakturu) jednou 
měsíčně, a to po uzavření dodávek za příslušný měsíc, vždy do desátého dne 
následujícího měsíce, na základě dodacích listů uskutečněných dílčích dodávek 
předmětu plnění z předcházejícího měsíce. Současně s každým daňovým dokladem 
(fakturou) zhotovitel zašle objednateli jako přílohu kopii objednatelem potvrzených 
dodacích listů uskutečněných dílčích dodávek.  

 
2. Cena bude hrazena objednatelem bezhotovostně na základě daňového dokladu 

(faktury), ve lhůtě v předmětném daňovém dokladu (faktuře) stanovené, s tím, že lhůta 
splatnosti daňového dokladu (faktury) je 30 (třiceti) kalendářních dnů ode dne jeho 
vystavení. Cena je zaplacená připsáním peněžní částky v její plné výši na účet 
zhotovitele.  

 
3. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat číslo smlouvy objednatele a zhotovitele 

uvedené na smlouvě, popř. číslo objednávky a veškeré údaje vyžadované právními 
předpisy, zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty ve znění pozdějších předpisů a § 435 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 
4. Objednatel může do lhůty splatnosti daňový doklad (fakturu) vrátit, obsahuje-li : 

- nesprávné cenové údaje, 
- nesprávné nebo neúplné náležitosti daňového dokladu (faktury). 
V tomto případě je objednatel povinen daňový doklad (fakturu) vrátit s průvodním 
dopisem a s uvedením důvodu vrácení. Tímto okamžikem se ruší lhůta splatnosti a nová 
lhůta splatnosti začne běžet ode dne doručení bezvadného daňového dokladu (faktury). 

  
 

VII. 
Dodací podmínky  

 
1. Zhotovitel předá dílo objednateli ve lhůtách a v místě dle čl. III této smlouvy.  
 
2. Převzetí karet se uskuteční po 100 % přepočtu karet za pomocí čtečky karet a 

namátkovou kontrolou jakosti karet ve vybraných krabicích. Přejímka se pokládá za 
komisionálně provedenou, pokud ji provede oprávněný zástupce objednatele za 
přítomnosti alespoň jednoho zástupce zhotovitele. O provedení komisionálního přepočtu 
sepíšou zástupci smluvních stran protokol o komisionálním přepočtu ve dvou 
vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden výtisk. 

 
3. Za objednatele je k provedení komisionálního přepočtu, resp. kontrole množství a jakosti 

předmětu plnění a podpisu dodacího listu, zmocněna zaměstnankyně uvedená v čl. I této 
smlouvy, popř. touto zaměstnankyní písemně zmocněná osoba. 

 
4. Na dodacím listu vystaveném zhotovitelem bude uvedeno: 

- přesné označení zhotovitele a objednatele; 
- číslo dodacího listu a datum vystavení; 
- druh předmětu plnění; 
- počet karet; 
- místo a datum předání a převzetí; 
- podpis oprávněného zaměstnance zhotovitele. 
 

5. Objednatel se stává uživatelem předmětu plnění dle čl. II této smlouvy, jakmile skončí 
přejímka. Skutečností, dokládající nezvratně tento moment, je podpis zmocněnce 



Rámcová smlouva o dílo evidovaná u zhotovitele pod č.14/2018 –zhotovování licencí strojvedoucích od 2018 

5 

objednatele na dodacím listě. Od tohoto okamžiku přechází veškerá odpovědnost za 
převzatý předmět plnění na objednatele. 
 

6. Objednatel se stává vlastníkem předmětu plnění dle čl. II této smlouvy po úplné úhradě 
oprávněného daňového dokladu (faktury) zhotovitele. 

 

7. Karty budou baleny způsobem potřebným pro jejich uchování a ochranu, dle přílohy č. 1 
této smlouvy - Technická specifikace.  

 
 

VIII. 
Odpovědnost za vady, záruky a reklamace 

 
1. Zhotovitel odpovídá objednateli za řádné provedení předmětu plnění, zejména 

za dodržení technické specifikace karet dle přílohy č. 1 této smlouvy. 
 
2. Záruční doba za kvalitu a životnost karet činí 24 (čtyřiadvacet) měsíců ode dne jejich 

přejímky objednatelem.  
 
3. Záruční doba za správnost personalizovaných dat na kartě činí 30 (třicet) dní od jejího 

převzetí objednatelem. Náklady na zhotovení nové karty nese zhotovitel, pokud se 
nejedná o chybně dodaná data ze strany objednatele. V případě dodání chybných dat ze 
strany objednatele nese náklady na zhotovení nové karty objednatel. 

 
4. Zhotovitel neodpovídá za vady díla způsobené věcnou nesprávností nebo neúplností, 

dále změnou formátu nebo změnou kódování znakové sady u všech dat předávaných 
objednatelem k personalizaci karet. 

 
5. Vadou v jakosti (kvalitě) karet se rozumí vada designu karty, nečitelnost grafické 

personalizace a dále jakékoliv odchylky od normy ČSN ISO/IEC 7810 a Nařízení, popř. 
vady plastového těla karty. Do záruky nespadají závady, které viditelně prokazují 
mechanické poškození karty, např. ohnutí karty vada povrchu karty. 

 
6. Vadou ve správnosti personalizovaných dat na kartě se rozumí věcná odlišnost údajů 

předaných objednatelem a údajů přenesených na personalizovanou kartu zhotovitelem. 
 
7. Objednatel má právo reklamovat vadný předmět plnění kdykoliv během záruční doby. 

K reklamaci objednatel připojí vždy vadné karty, jichž se reklamace týká.  
 
8. Lhůta pro vyřízení reklamace činí 30 dnů. Tato lhůta se počítá ode dne, kdy byl vadný 

předmět plnění od objednatele doručen zhotoviteli. Nároky z vad plnění budou řešeny na 
základě dohody smluvních stran, a to výměnou vadného předmětu plnění za karty bez 
vad nebo finanční kompenzací. 

 
9. Zhotovitel neodpovídá za poškození předmětu plnění živelnou událostí, mechanickým 

poškozením ze strany objednatele nebo třetí osoby, nevhodným skladováním, nebo 
přepravou, popř. použitím k účelu, který není obvyklý pro tento druh předmětu plnění. 

 
 

IX. 
Součinnost zhotovitele a objednatele 

 
1. Výrobu karty zabezpečuje zhotovitel v souladu s technickou specifikací uvedenou 

v příloze č. 1 této smlouvy a s objednatelem schváleným nátiskem.  
 



Rámcová smlouva o dílo evidovaná u zhotovitele pod č.14/2018 –zhotovování licencí strojvedoucích od 2018 

6 

2. Tiskové podklady zaslané objednateli k případnému odsouhlasení změn provedení 
proměnných údajů, se objednatel zavazuje vrátit podepsané zhotoviteli nejpozději do 2 
dnů od jejich doručení. Nedodrží-li objednatel uvedený termín k vrácení podkladů 
zaslaných k odsouhlasení a tím znemožní nebo ohrozí včasné splnění závazku 
zhotovitele, je povinen sjednat se zhotovitelem nový termín splnění závazku, přičemž se 
prodlužuje původně sjednaný termín pro předání první dílčí dodávky minimálně o dobu, 
kdy byl objednatel v prodlení. Nevrátí-li objednatel podklady pro korekturu nejpozději do 
30 dnů ode dne následujícího po uplynutí lhůty dohodnuté v tomto odstavci, je zhotovitel 
oprávněn odstoupit od smlouvy a vyúčtovat objednateli náhradu vzniklé škody v plné výši. 

 
3. Zhotovitel je oprávněn použít karty jako ukázku vlastní výroby k propagačním, 

reklamním, či k jiným marketingovým účelům, avšak bez osobních údajů poskytovaných 
objednatelem v rámci této smlouvy. 

 
4. Ukončení platnosti nebo účinnosti této smlouvy nemá vliv na povinnost objednatele 

odebrat celé sjednané množství karet dle čl. II odst. 2 této smlouvy, tato povinnost trvá i 
po skončení smlouvy, v případě jejího porušení je objednatel povinen uhradit zhotoviteli 
majetkovou újmu vzniklou v důsledku neodebrání celého sjednaného množství karet. 
Pokud objednatel nepřevezme dílo, resp. množství karet uvedené v čl. II. odst. 2 této 
smlouvy nejpozději do 31.12.2021, má zhotovitel právo po písemném upozornění 
zaslaném objednateli a po stanovení přiměřené dodatečné lhůty (v minimální délce 30 
kalendářních dnů), vyúčtovat objednateli veškeré náklady vzniklé se zpracováním díla, 
popř. i náklady na jeho protokolární zničení, pokud objednatel dílo, popř. jeho zbývající 
část, i přes výzvu zhotovitele, v uvedené lhůtě neodebere.  

 
 

X. 
Garance bezpečnosti výroby 

 
1. Zhotovitel se zaručuje objednateli, že během přípravy a výroby karet nedojde k úniku ani 

k jinému zneužití, materiálů používaných k výrobě, podkladů, a ani dokončeného 
předmětu plnění dočasně uskladněného v objektu zhotovitele před jeho předáním 
objednateli. 

 
2. Bezpečnostní ochrana výroby předmětu plnění zhotovitele je aktualizována podle 

technologických postupů výroby i návrhů objednatele. Objednatel má právo kdykoliv se 
přesvědčit o uplatňování bezpečnostních opatření ve všech fázích výroby, které se týkají 
zpracování předmětu plnění dle této smlouvy. 

 
3. Vadné a zkušební tisky předmětu plnění budou kvalifikovaně zničeny v souladu s 

vnitropodnikovou dokumentací zhotovitele. 
 
4. Zhotovitel má právo v průběhu plnění požádat o kontrolu dodržování garantovaných 

postupů bezpečnosti výroby předmětné veřejné zakázky 
 
 

XI. 
Odpovědnost za škodu 

 
1. Každá ze smluvních stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v souvislosti 

s porušením obecně závazných předpisů a porušením této smlouvy. Obě smluvní strany 
se zavazují vyvíjet maximální úsilí k předcházení škodám a minimalizaci vzniklých škod. 

 

2. Žádná ze smluvních stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku věcně 
nesprávného nebo jinak chybného zadání, které obdržela od druhé smluvní strany. 



Rámcová smlouva o dílo evidovaná u zhotovitele pod č.14/2018 –zhotovování licencí strojvedoucích od 2018 

7 

 
3. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za nesplnění svého závazku, vyplývajícího 

z této smlouvy, pokud toto nesplnění vzniklo vlivem existence okolnosti vylučující 
odpovědnost ve smyslu ustanovení § 2913 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
 

4. Smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu písemně upozornit druhou smluvní 
stranu na vzniklé okolnosti vylučující odpovědnost podle § 2913 odst. 2 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů bránící řádnému plnění 
této smlouvy 

 

 XII. 
Okolnosti vylučující odpovědnost 

 
1. Za okolnosti vylučující odpovědnost se považuje překážka, jež nastala nezávisle na vůli 

povinné smluvní strany a brání jí ve splnění její povinnosti, jestliže nelze rozumně 
předpokládat, že by povinná smluvní strana tuto překážku nebo její následky odvrátila 
nebo překonala, a dále, že by v době vzniku závazku tuto překážku předvídala. 

 

2. Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy povinná strana byla 
v prodlení s plněním své povinnosti, nebo vznikla z jejích hospodářských poměrů. 

 

3. Účinky vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, pokud trvá překážka, s níž 
jsou tyto účinky spojeny. 

 

4. Povinná smluvní strana v takovém případě oznámí druhé smluvní straně povahu 
překážky, která jí brání nebo bude bránit v plnění povinnosti, jakož i důsledky uvedené 
překážky. Zpráva musí být podána písemně, bez zbytečného odkladu poté, kdy se 
povinná smluvní strana o překážce dozvěděla nebo při náležité péči mohla dozvědět. 
Bezprostředně po zániku takové překážky povinná smluvní strana obnoví plnění svých 
závazků vůči druhé smluvní straně a učiní vše, co je v jejích silách ke kompenzaci plnění 
díla za dobu, která uplynula v důsledku takového prodlení. 

 

5. V případě, že překážka dle odstavce 1 tohoto článku nepomine do 14-ti dnů od doby 
svého vzniku, smluvní strany se sejdou za účelem projednání dalšího postupu při plnění 
závazků vyplývajících z této smlouvy. 

 

6. Žádná ze smluvních stran není oprávněna požadovat na druhé smluvní straně jakoukoliv 
náhradu v důsledku takových omluvitelných případů prodlení. 

 
 

XIII. 
Doba trvání smlouvy 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou ode dne účinnosti této smlouvy do 31.12.2021. 
 
2. Smluvní vztah mezi smluvními stranami podle této smlouvy zanikne: 

a) uplynutím doby uvedené v odst. 1 tohoto článku,  
b) písemnou dohodou smluvních stran, podepsanou oprávněnými zástupci smluvních 

stran, k datu v takové dohodě uvedenému, 
c) odstoupením od smlouvy za podmínek uvedených v následujících odstavcích tohoto 

článku smlouvy, 



Rámcová smlouva o dílo evidovaná u zhotovitele pod č.14/2018 –zhotovování licencí strojvedoucích od 2018 

8 

d) písemnou výpovědí, přičemž účinky výpovědi nastanou, uplynutím třetího 
kalendářního měsíce, následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď jedné smluvní 
strany doručena druhé smluvní straně, ukončením smlouvy výpovědí ze strany 
objednatele není dotčena jeho povinnost odebrat celé sjednané množství karet dle čl. 
II odst. 2 této smlouvy. 
 

3. Každá z obou smluvních stran má právo od smlouvy odstoupit písemným oznámením 
formou poštovní zásilky s dodejkou, porušuje-li druhá smluvní strana podstatným 
způsobem ujednání této smlouvy, a přes písemné upozornění od svého jednání nebo 
konání, které je v rozporu s touto smlouvou, neupustí ani ve stanovené přiměřené 
dodatečné lhůtě. Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti dnem doručení písemného 
oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

 
4. Odstoupením od této smlouvy nedochází ke zrušení smluvního vztahu od samého 

počátku, vzájemná plnění, která si smluvní strany do ukončení smlouvy odstoupením od 
smlouvy poskytly, si obě smluvní strany ponechají. Odstoupení od smlouvy se však 
nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy, řešení sporů mezi 
smluvními stranami a jiných ustanovení, která podle projevené vůle smluvních stran nebo 
vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy. 

 
5. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy pokládají: 

a) prodlení zhotovitele  ve lhůtě dle čl. III této smlouvy o více než 12 dnů; 
b) prodlení objednatele s úhradou daňového dokladu (faktury) o více než 14 dnů; 
c) zjistí-li zhotovitel při plnění této smlouvy skryté překážky, které znemožňují provést 

plnění dohodnutým způsobem a smluvní strany se nedohodnou na změně smlouvy a 
způsobu jejího provádění; 

 
6. Pokud objednatel v průběhu zpracování předmětu plnění odstoupí od smlouvy z důvodů, 

za které neodpovídá zhotovitel, budou objednateli fakturovány náklady rozpracované 
výroby a úhrada nákladů spojená s přerušením provádění díla. 

 
7. Pokud odstoupí zhotovitel od smlouvy z důvodů, za které neodpovídá objednatel, je 

zhotovitel povinen uhradit objednateli veškerou škodu způsobenou takovým 
odstoupením. 

 
8. V případě, že dojde k účinnému odstoupení od smlouvy, se zhotovitel zavazuje okamžitě 

ukončit veškeré práce s výjimkou těch, které nesnesou odkladu, aby objednatel nebo třetí 
osoby neutrpěly újmu na svých právech, zejména na majetku nebo bezpečnosti a dále se 
zhotovitel zavazuje vrátit objednateli veškeré podklady a věci, které od něho za účelem 
provedení činností převzal, pokud se nejedná o objednatelem potvrzené předlohy k tisku 
karet. 

 
9. Ukončením této smlouvy není kromě povinnosti odebrat sjednané množství karet dle čl. II 

odst. 2 této smlouvy také dotčena povinnost zhotovitele vyrobit karty objednané 
objednatelem před ukončením platnosti této smlouvy, stejně tak i závazek objednatele 
odebrat a zaplatit objednané a vyrobené karty, popř. zaplatit i jiné splatné závazky. 
Stejně tak nejsou dotčena ustanovení této smlouvy týkající se ochrany informací, řešení 
sporů ani případný nárok poškozené smluvní strany na náhradu škody. 

 
 

XIV. 
Společná a závěrečná ustanovení 

 
1. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, nelze bez souhlasu druhé smluvní strany 

převádět na třetí stranu. 
 



Rámcová smlouva o dílo evidovaná u zhotovitele pod č.14/2018 –zhotovování licencí strojvedoucích od 2018 

9 

2. Smlouvu lze měnit anebo doplňovat po dohodě obou smluvních stran pouze písemnými 
dodatky, takto označovanými a číslovanými vzestupnou řadou. Dodatky nabývají 
platnosti podpisem oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Jiná ujednání jsou 
neplatná. 

 
3. Obě smluvní strany jsou povinny zajistit zachování mlčenlivosti svých zaměstnanců nebo 

osob, které pro ně vykonávají práci související s plněním podle této smlouvy, a to o 
všech skutečnostech, o nichž se dozvědí v souvislosti s plněním podle této smlouvy, 
vyjma plnění povinností stanovených právními předpisy a vyjma sdělení takových 
skutečností osobám, které jsou na základě právních předpisů vázány stejnou nebo 
přísnější povinností mlčenlivosti a dále vyjma případů, kdy se sdělením takových 

skutečností smluvní strana písemně souhlasí a vyjma skutečností, které jsou veřejně 

známy. Povinnost mlčenlivosti se vztahuje i na obsah této smlouvy. Povinnost 
mlčenlivosti není časově omezena.  

 
4. Objednatel se zavazuje nesdělovat třetím osobám informace související s výrobní 

činností a bezpečnostní ochranou výroby zhotovitele, které by se v souvislosti s tímto 
smluvním vztahem dozvěděl.  

 
5. Smluvní strany se dohodly, že se tato smlouva a právní vztahy jí založené řídí výhradně 

českým právem, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů. V případě možných soudních sporů sjednávají smluvní strany 
příslušnost českých soudů s jednacím jazykem češtinou. 

 
6. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – Technická specifikace. 
 
7. Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž objednatel 

obdrží jedno vyhotovení a zhotovitel obdrží jedno vyhotovení. 
 
8. Smluvní strany berou vzájemně na vědomí, že objednatel i zhotovitel jsou povinnými 

subjekty v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), a v souladu a za podmínek stanovených v 
zákoně jsou povinni tuto smlouvu, příp. informace v ní obsažené nebo z ní vyplývající 
zveřejnit, pokud se nejedná o informace, které smluvní strany považují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku. Podpisem této smlouvy 
dále berou obě smluvní strany na vědomí, že smlouva bude zveřejněna na Portálu 
veřejné správy v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). Uveřejnění v registru smluv 
podle uvedeného zákona zajistí zhotovitel. O uveřejnění smlouvy bude objednatele 
informovat e-mailem na adresu zmocněnců pro jednání věcná a technická. 

 
9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.  
 
V Praze dne       V Praze dne 
Za zhotovitele:      Za objednatele: 
 
 

.....…………………………………              …........……………………………  
      Tomáš Hebelka, MSc           Ing. Jiří Kolář Ph. D. 
         generální ředitel         ředitel 
 

 


